2592. Lindau 1, 5. August 1337
Der Churer Domherr Dietrich von Weiler (. . . Dyetr ich von Wil ler korherre ze
Kûr2 . . .) verkauft seinen Neffen Rudolf, Burkhard, Konrad und Jos von Weiler Leute
und Güter vor Lindau. 

Or. (A), Vorarlberger LandesA Bregenz, 5011. 

2593. Chur, 10. August 1337
Graf Hartmann von Werdenberg 1 übergibt seinem Bruder Graf Rudolf 2 Burg und Stadt
Sargans 3. Der Brief . . . wart geben zu Cur . . . 

Or. (A), Fürst Thurn und Taxis ZentralA Regensburg, Rät. Urk. 18.

Druck: Wartmann, Rät. Urk., 18. – Liechtenstein. UB I/5, 430. 

2594. Avignon, 13. August 1337
Papst Benedikt XII. beauftragt den Bischof von Basel, den Dompropst von Chur und
den Leutpriester von St.Stephan in Konstanz, den Abt von Salem von dem von seinen
Gegnern erzwungenen Eid zu entbinden und deren Exkommunikation zu verkünden,
solange sie den Abt nicht entschädigt haben.

Registereintrag (R), Vatikan.A, Reg. Aven. 51, f. 189, ep. 307, Taxvermerk: XVI. – Registerein-
trag (B), ebd., Reg. Vat. 124, f. 152, ep. 307.

Druck: Rieder, Röm. Quellen, 1010 (unvollständig). – Chart. Sang. VI, 3670.

Regest: Riezler, Vatikan. Akten, 1896. – Vidal, Benoît XII, 5078.
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Venerabili fratri episcopo Basi l iensi 1 et dilectis filiis . .a) preposito ecclesie Curien-
s is 2 ac . . plebano plebis sancti Stephani Constanciensis 3 salutem. Gravem que-
rimoniam dilecti filii . . procuratoris ordinis Cisterciensis pro parte dilectorum fi-
liorum universorum abbatum et conventuum monasteriorum dicti ordinis in partibus
Alamanie consistencium recepimus continentem, quod cum nuper dilectus filius
Conradus abbas monasterii in Salem4 eiusdem ordinis Constanciensis diocesis
pro quibusdam arduis negociis suis et abbatum et conventuum predictorum in
Romana curia promovendis arripuisset iter ad nostram presenciam veniendi, Wal-
terus dictus Mayger de Altstete 5 rector ecclesie in Cel le6, Johannes de Stern-
ekke7 miles et Wilhelmus de Luterberc8 armiger dicte diocesis cum quibusdam
aliis suis in hac parte complicibus et fauctoribus  instructis latenter insidiis, quas idem
abbas minime formidabat, ausu sacrilego in eundem abbatem usque ad effusionem
sanguinis manus iniecerunt dei timore postposito temere violentas ipsumque perso-
naliter ceperunt ac quinque equis et aliis bonis et rebus suis b) ad valorem sexaginta
marcharum argenti vel circa spoliarunt eumque per montes et c) devia de dicta Con-
stanciensi diocesi extrahentes ad Curiensem diocesim deduxerunt et in ea car-
cerali custodie manciparunt eundem et per decem ebdomadas vel circa tenuerunt
ipsum carceri mancipatum, quousque quod pro liberatione sua quandam pecunie
quantitatem infra certum tempus eis solveret et quod de premissis querimoniam non
deponeret nec res d) sibi ablatas huiusmodi repeteret quodque absolutionem ab exco-
municatione, quam dicti sacrilegi pro premissis incurrerant, eis a sede apostolica im-
petraret, iuramentum prestitit sacrilegis memoratis per vim et metum, qui cadere po-
terat in constantem. Cum igitur ea, que vi metusque causa fiunt, carere debeant robo-
re firmitatis, discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatenus vos vel
duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alios, si simpliciter et de plano sine stre-
pitu et figura iudicii vobis constiterit ita esse, auctoritate nostra iuramentum huius-
modi relaxetis et sacrilegos complices et fauctores predictos tam diu excomunicatos
publice nuncietis et faciatis ab omnibus arcius e) evitari, donec prefato abbati res et bo-
na predicta sibi ablata restituerint et de huiusmodi iniuriis satisfecerint competenter
et cum vestrarum testimonio litterarum ad sedem predictam venerint absolvendi, eos-
dem sacrilegos complices et fautores nichilominus ad restituendum cum integritate
dicto abbati res et bona predicta necnon contradictores quoslibet per censuram eccle-
siasticam appellatione postposita compescendo. Testes autem, qui fuerint nominati, si
se gratia odio vel timore subtraxerint, censura simili appellatione cessante compella-
tis veritati testimonium perhibere. Non obstantibus f) tamen felicis recordationis Bo-
nifaci i pape VIII. predecessoris nostri qua cavetur, ne aliquis extra suam civitatem
et diocesim nisi in certis exeptis g) casibus et in illis ultra unam dietam a fine sue dio-
cesis ad iudicium evocetur, seu ne iudices a sede deputati predicta extra civitatem et
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2594. 1Johann II. Senn, 1335–1365. – 2Wohl Hermann v. Montfort, 1338–1352 als Dompropst v. Chur
bezeugt. – 3Heinrich v. Magoltzhoven, 1334 – † 1363 Leutpriester v. St.Stephan in Konstanz. – 4Konrad v.
Enslingen, 1311–1337 Abt des Zisterzienserklosters Salem, n. Meersburg BW. – 5Walter II. Meier v. Alt-
stätten (Bez. Oberrheintal SG), 1322–1364. – 6Radolfzell BW, vgl. sein Siegel Chart. Sang. VI, S. 585,
Abb. 191 . . . DE.RATOLFCELLA. – 7Johann v. Sternegg (Gem. Kirchberg, Bez. Alttoggenburg SG),
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diocesim, in quibus deputati fuerint, de causis sibi commissis cognoscere seu alii vel
aliis extra illas vices suas committere aut aliquos ultra unam dietam a fine diocesis
eorundem trahere presumant, dummodo ultra duas dietas aliquis extra suam civita-
tem et diocesim auctoritate presencium non trahatur, quam aliis quibuscumque con-
stitutionibus a predecessoribus nostris Romanis pontificibus editis, per que huius-
modi vestre h) iurisdictionis explicatio posset quomodolibet impediri, seu si aliquibus
comuniter vel divisim a predicta sit sede indultum, quod interdici suspendi vel exco-
municari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de
verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Datum Auinione idus augusti
anno tertio.
a) Es folgt durchgestrichen priori. – b) bonis suis et rebus B. – c) et fehlt in B. – d) res fehlt in B. – e) c
korr. aus t. – f ) obstante B. – g) R, richtig exceptis B. – h) vestre fehlt in B.